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تحلیل روز

پس از خروج آمریکا 
دکتر زهرا صادقی - یکی از خواسته های مهم 
کشورهای منطقه خروج ایالات متحده آمریکا از 
غرب آسیاست. این موضوع مهم با توجه به اقدامات 
تروریستی آمریکا در منطقه به ویژه پس از شهادت 
ــردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و دیگر  س
همرزمان شان با شدت و عمق بیشتر دنبال می 
شود. حال اگر خروج آمریکا از منطقه صورت گیرد، 
شاهد آثار امنیتی جدیدی خواهیم بود که در این 
یادداشت به آن می پردازیم.با خروج آمریکا می توان 
تصور کرد که ممکن است ابتدا بین کشورهایی که 
مدعی قدرت برتر در منطقه هستند، تنش هایی 
ایجاد شود. چرا که ایجاد نظم جدید در منطقه پس 
از خروج آمریکا  نیاز به گذر زمان دارد.  جمهوری 
اسلامی ایــران و عربستان سعودی به عنوان دو 
قدرت بزرگ در منطقه سعی می کنند خلأ قدرت 
را جبران کنند با این تفاوت که عربستان سعودی با 
اتکا به قدرت های فرامنطقه ای چون آمریکا سعی بر 
این داشته تا در غرب آسیا ادعای قدرت کند. اما اگر 
خروج آمریکا از منطقه صورت گیرد، عربستان بدون 
پشتوانه می ماند و ناچار است به سوی ایران چرخش 
کند، یا بر همان مواضع قبلی یعنی همکاری با رژیم 
صهیونیستی در منطقه بماند.رژیم صهیونیستی به 
عنوان بزرگ ترین متحد آمریکا با پیوند با عربستان 
سعودی سعی بر این دارند تا مانع تحقق اهداف 
جبهه مقاومت و جمهوری اسلامی ایران در منطقه 
شوند.ترکیه نیز با تکیه بر اندیشه های نوعثمانی 
سعی بر این دارد تا نظم منطقه را بر اســاس این 
تفکر به دست گیرد. اکنون خروج آمریکایی ها از 
شمال سوریه، حمله به کردها را برای ترکیه بسیار 
راحت تر کرده است. سوریه عملًا محل ابتکار عمل 
ایران، ترکیه و روسیه خواهد شد. آمریکا با سیاست 
های ترامپ در حال از بین بردن اتحاد با نیروهای 
دموکراتیک سوریه یا نیروهای چندمذهبی در 
سوریه است که پیش از این قدرت نظامی آمریکا 
در منطقه محسوب می شدند. کاهش نفوذ آمریکا 
در سوریه و عراق به معنی نزدیک شدن ایــران به 
دروازه هــای رژیــم صهیونیستی و نشان دهنده 
تقویت وزن جبهه مقاومت در منطقه و تأثیر آن بر 
عقب نشینی دیگر قدرت های منطقه است.خروج 
آمریکا از افغانستان نیز به نسبت عراق و سوریه با اما 
و اگرهایی مواجه است چرا که شرایط در افغانستان 
بسیار پیچیده است. همسایگی افغانستان با ایران، 
روسیه، چین و پاکستان اهمیت استراتژیک کشور را 
برای آمریکا پررنگ تر کرده است. بعد از خروج آمریکا 
از افغانستان مبارزه روسیه و چین به خاطر نفوذ در 
منطقه آغاز می شود. آمریکا با این تصور و همچنین 
با از دست دادن پایگاه های خود در عراق و سوریه، 
ممکن است، خروج نیروهای خود از افغانستان را با 
شدت و حدت کمتری دنبال کند. اگرچه همکاری 
روسیه با چین در افغانستان بخش مهم استراتژی 
مسکو در منطقه است، اما در عین حال مسکو سعی 
می کند به آمریکا به وضوح نشان دهد که می تواند 
به موفقیت های جدی تر، نسبت به آن چه واشنگتن 

انجام داده، در این منطقه دست یابد. 

 

سرانجام پس از هفته ها کشمکش در واشنگتن ، مجلس 
نمایندگان آمریکا با ارجاع پرونده دونالد ترامپ به سنا برای 
برگزاری دادگاه استیضاح رای داد .با رای مثبت 228 عضو 
مجلس نمایندگان در برابر مخالفت 193 تن دیگر، سنا 
مجاز خواهد بود دادگاه رسیدگی به دو اتهام وارد شده به 
رئیس جمهور آمریکا را مورد رسیدگی قرار دهد . این دو اتهام 
که پیش از این در مجلس نمایندگان به ترامپ وارد شده بود 
عبارت است از: " سوءاستفاده از قدرت " به منظور تحت فشار 
قراردادن اوکراین و همچنین " تلاش برای مانع تراشی بر 
سر وظایف کنگره " از طریق ارعاب شاهدان پرونده . اکنون 
برعهده 100 سناتور است که طی جلسات دادگاه ، درباره 
بی گناهی یا گناهکار بودن ترامپ در قبال این دو اتهام 
تصمیم بگیرند .طبق قانون اساسی آمریکا ، اگر در نهایت دو 
سوم اعضای سنا ، یعنی 67 سناتور ، رئیس جمهور را گناهکار 
تشخیص دهند ، وی از سمت خود برکنار می شود ؛ در غیر این 
صورت با اعلام برائت از سوی دادگاه سنا ، رئیس جمهور تا 
پایان دوره قانونی ، به وظایف خود عمل خواهد کرد .پیش از 
این ، جمهوری خواهان با اعلام حمایت قاطع از متهم پرونده 
، نظر خود را حتی پیش از تشکیل دادگاه اعلام کرده بودند. 
به عنوان مثال ، میچ مک کانل ، رهبر اکثریت جمهوری خواه 
سنا ، همزمان با ارسال پرونده استیضاح از مجلس نمایندگان 
به سنا گفت : اقداماتی که برای برکناری دونالد ترامپ انجام 
می گیرد بازی حزبی است.به عبارت دیگر، جمهوری خواهان 
حتی حاضر نیستند برای رعایت تشریفات حقوقی ، از اظهار 
نظر سیاسی در قبال یک پرونده کیفری خــودداری کنند 

. این موضوع سبب شده است که دموکرات های کنگره ، 
سناتورهای جمهوری خواه را به خروج از عدالت و بی طرفی 
در قبال ترامپ ، متهم کنند. با این حال ، دموکرات ها برای 
بیرون کردن ترامپ از کاخ سفید چاره ای ندارند که حداقل 
20 سناتور جمهوری خواه را در جلسات دادگاه سنا با خود 
همراه کنند؛ موضوعی که تحقق آن بسیار دشوار و دور از ذهن 
است . به همین دلیل دموکرات های مجلس نمایندگان با 
هدایت نانسی پلوسی ، رئیس مجلس نمایندگان تمام تلاش 
خود را انجام داده اند تا سنا را به احضار نزدیکان ترامپ برای 
ادای شهادت وادار کنند . انتظار می رود با حضور افرادی 
همچون جان بولتون ، مشاور سابق امنیت ملی و مایک 
مالونی رئیس ستاد کارکنان کاخ سفید در جلسات دادگاه ، 
ابعاد جدیدی از سوء استفاده ترامپ از قدرت در قبال اوکراین 
فاش شود تا بتواند نظر جانبدارانه جمهوری خواهان در قبال 
رئیس جمهور هم حزبی را تغییر دهد . البته همین موضوع نیز 
سبب شده است سران جمهوری خواه سنا با احضار شهود به 
جلسات دادگاه استیضاح خودداری کنند . آنان با این بهانه 
که چنین وظیفه ای بر عهده مجلس نمایندگان بوده است ، 
در تلاش هستند بدون کوچک ترین مخاطره ای برای رئیس 
جمهور ، پرونده استیضاح و دادگاه ترامپ را در کوتاه ترین 
زمان ممکن ببندند . رئیس جمهور آمریکا نیز با تاکید بر این که 
محاکمه برای استیضاحش در مجلس سنا باید "خیلی سریع 
به پیش برود" اتهام های مطرح شده علیه خود طی فرایند 
استیضاح را به عنوان "حقه" توصیف کرد.با این حال ، فارغ 
از نتیجه دادگاه ترامپ که به احتمال قریب به یقین به تبرئه 
وی خواهد انجامید ، آثار این زورآزمایی سیاسی - حقوقی در 
واشنگتن برای سال های طولانی در سپهر سیاست آمریکا 
ادامه خواهد داشت و به عمیق تر شدن شکاف های سیاسی 

- حزبی در این کشور خواهد انجامید.   

پرونده استیضاح ترامپ در دو قطبی تاریخی آمریکا با تحویل به سنا به طور رسمی کلید خورد 

محاکمه ترامپ؛این بار در سنا 

سوگند جان رابرتز ، رئیس دیــوان عالی 
فــدرال به عنوان قاضی دادگــاه محاکمه 
استیضاح دونالد ترامپ در سنا.دادگاه 
از  پس  سنا  در  ترامپ  دونالد  استیضاح 
آن که آدام شیف رئیس کمیته اطلاعات 
هفت  ســرپــرســت  و  نمایندگان  مجلس 
نماینده این مجلس به عنوان دادستان 
های پرونده، صبح پنج شنبه به صورت 
رسمی مفاد استیضاح را قرائت کرد، به 
ــوان عالی  ریاست  جــان رابرتز رئیس دی
آمریکا آغاز به کار کرد.وی، قسم یاد کرد 
که فــارغ از هر گرایشی، قانون اساسی 
این کشور را رعایت کند و سپس بر مسند 
گرفت.رابرتز  قــرار  سنا  محکمه  ریاست 
سپس از تمام سناتورها خواست تا سوگند 

مشابهی را یاد و این سوگند را امضا کنند.

رئیس اجرایی هنگ کنگ درباره احتمال لغو 
خودمختاری این منطقه هشدار داد 

خطربرای اصل»یک کشور 2 سیستم« 
کــاری لام  رئیس اجرایی هنگ کنگ هشدار 
ــی در این  ــاآرام ــه اعــتــراض هــا و ن داد کــه ادامـ
منطقه می تواند چین را به سمت لغو وضعیت 
خودمختاری هنگ کنگ و وضعیت یک کشور، 
ــوق دهــد.مــحــور اعــتــراض های  دو سیستم س
هنگ کنگی ها در ابتدا مخالفت با تصویب لایحه 
اســتــرداد مجرمان به چین بــود که شماری از 
شهروندان هنگ کنگی این لایحه را تهدیدی 
برای خودمختاری این منطقه دانستند و با آن 
مقابله کردند.به  رغم آن کــه این لایحه به طور 
کامل لغو شد، دخالت  کشورهای غربی نظیر 
آمریکا و انگلیس موجب شد اعتراضات ادامه 
یابد و این بار خواسته های جدیدی نظیر استقلال 
کامل از چین مطرح شد.هشدار رئیس اجرایی 
ــاره احتمال لغو خودمختاری  هنگ کنگ درب
از نگرانی مقامات چین و  ایــن منطقه حاکی 
هنگ کنگ از تــداوم یافتن اعتراض ها در این 
منطقه است. ناآرامی ها در هنگ کنگ در حالی 
استمرار یافته است که لایحه استرداد مجرمان 
توسط دولت محلی این منطقه پس گرفته شده و 
بهانه اعتراض ها به همین دلیل از بین رفته است.
در شرایطی که معترضان به رغم بازپس گیری 
این لایحه همچنان بر حضور در خیابان ها و ادامه 
تجمعات در هنگ کنگ تاکید دارند، دولت چین 
و مقامات هنگ کنگ به این نتیجه رسیده اند 
که مداخله و آتش افروزی  قدرت های غربی به 
خصوص آمریکا و انگلیس سبب ادامه دار شدن 
اعتراض ها شده است.بنابراین مطرح شدن 
توسط  کنگ  هنگ  خودمختاری  لغو  احتمال 
رئیس اجــرایــی ایــن منطقه که راهــبــرد دولت 
چین را در این زمینه به پیش می برد، می تواند 
هشداری به کشورهای غربی باشد که با تحریک 
معترضان اجــازه نمی دهند ثبات و آرامــش به 
هنگ کنگ بازگردد.هنگ کنگ تا سال 1997 
مستعمره انگلیس بود اما این کشور و چین قبل 
از پایان استعمار معاهده ای را امضا کردند که بر 
اساس  آن انگلیس، هنگ کنگ را با فرمول "یک 
کشور، دو سیستم" به چین برگرداند. بر مبنای 
توافق دو کشور، قرار است تا سال 2047 که 50 
سال از اجرایی شدن معاهده آنان سپری خواهد 
شد، هنگ کنگ از درجــه بــالای خودمختاری 
برخوردار باشد.با توجه به وجود چنین توافقی، 
هشدار درباره احتمال خودمختاری پیش از سال 
2047 در تعارض با این توافق است. این گمانه 
مطرح است که اظهارات رئیس اجرایی منطقه 
هنگ کنگ درباره احتمال لغو خودمختاری این 
منطقه بیش از آن که جنبه اجرایی داشته باشد، با 
هدف اعمال فشار بر جبهه معترضان و همچنین 
توقف روند دخالت های غیر قانونی کشورهای 
غربی در امــور داخلی هنگ کنگ مطرح شده 
است.به نظر می رسد پس از پیروزی مجدد حزب 
دموکراتیک ترقی خواه به رهبری خانم "تسای 
اینگ ون" در تایوان که گرایش های ضد چینی 
دارد، مقامات پکن نگران تاثیرات منفی آن بر 
تحولات هنگ کنگ و انگیزه دار شدن مخالفان 

برای ادامه بی ثباتی و ناآرامی باشند.

نمای روز 

چهره روز

جدول زمان بندی پرونده استیضاح

دادگــاه استیضاح »دونالد ترامپ«، چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا 
در سنا، از  پنج شنبه 26 دی، رسما کار خود را آغاز کرد.جدول زمان بندی 

مراحل بعدی پرونده استیضاح ترامپ به این شرح است:

- 18 ژانویه )28 دی(: مجلس نمایندگان تحت کنترل دموکرات ها تا ساعت 
17 روز 18 ژانویه فرصت دارد، دادخواست خود را ارائه کند.ترامپ نیز تا 
ساعت 18 فرصت دارد پاسخ خود را به اتهامات استیضاح به سنا ارسال کند. 

این برگه قانونی باید برای رئیس سنا ارسال شود.

- 20 ژانویه )30 دی(: مجلس نمایندگان تا ظهر روز 20 ژانویه فرصت دارد پاسخ 
خود را به رئیس مجلس سنا ارسال کند. این فرصت در اختیار ترامپ نیز قرار داد تا 

بتواند جزئیات فراهم شده توسط تیم حقوقی اش را ارائه کند.

- 21 ژانویه )یکم بهمن(: مجلس تا ظهر 21 ژانویه فرصت دارد درخواست کاخ 
سفید مبنی بر تشکیل جلسه به حمایت از ترامپ را رد یا تایید کند.جلسه دادگاه 
از ساعت 13 مجدد از سر گرفته می شود.در این مرحله امکان رای گیری درباره 
شهادت شهود و ارائه شواهد جدید در سنا وجود دارد. با توجه به عزم دموکرات ها 
و البته »چاک شومر«، رئیس اقلیت سنا برای استیضاح ترامپ، رای گیری در این 
باره احتمالا در همین روز انجام می شود.اگرچه جمهوری خواهان نیز می توانند 
شهود خود را به دادگاه احضار کنند، کاخ سفید روز پنج شنبه اعلام کرد نیازی 
به فراخواندن شهود ندارد.در ادامه نمایندگان دموکرات معرفی شده به دادگاه 
سنا برای پیگیری قضایی این پرونده، اتهامات علیه ترامپ را مطرح می کنند و 
تیم حقوقی رئیس جمهور به اتهام ها پاسخ خواهد داد. این در حالی است که 
سناتور ها در جایگاه هیئت منصفه نشسته اند.»میچ مک کانل«، رئیس سنا که 
هنوز جدول زمان بندی پیشنهادی خود را درباره مراحل محاکمه ارائه نکرده، 
می گوید: این روند احتمالا شبیه روند استیضاح »بیل کلینتون«، رئیس جمهور 
دموکرات آمریکا در ژانویه 1999 باشد. برنامه مصوب سال 1999 برای 
استیضاح ترامپ 24 ساعت به نمایندگان هر دو طرف برای استدلال های 
شفاهی فرصت داده بود. ضمن این که سناتور ها 16 ساعت برای مطرح کردن 
سوال های خود زمان داشتند.وی همچنین اعلام کرد سنا شش روز در هفته 
جلسه خواهد داشت و فقط یک شنبه ها تعطیل خواهد بود.جلسات ابتدایی 
احتمالا چند روز به طول بینجامد و سپس به سناتور ها این فرصت داده می شود 

تا سوال های خود را برای طرف ها ارسال کنند.

- اواخر ژانویه تا اوایل فوریه: انتظار می رود در این بازه زمانی دموکرات ها برای 
احضار شهود به دادگاه فشار بیاورند.در سنای آمریکا اکنون 53 جمهوری خواه، 
45 دموکرات و دو مستقل که عموما رای شان مشابه دموکرات هاست، حضور 
دارند. این بدان معناست که چهار جمهوری خواه باید از مرز های حزبی عبور کنند 
و همصدا با دموکرات ها برای احضار شهود رای بدهند.دادگاه احتمالا تا فوریه، 
یعنی زمان اولین رقابت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 2020 دو ایالت 
»آیوا« و »همپشایر«، ادامه خواهد داشت. این موضوع می تواند تبعاتی برای چهار 
سناتور نامزد انتخابات ریاست جمهوری شامل »برنی سندرز«، »الیزابت وارن«، 

»ایمی کلوبوچار« و »مایکل بنت« در پی داشته باشد.

ترامپ در 4 فوریه )14 بهمن( باید سخنرانی سالانه را در برابر کنگره انجام 
دهد همان طور که کلینتون در سال 1999 این کار را انجام داد.

آیت ا... سیستانی پس از جراحی از بیمارستان 

الکفیل کربلا مرخص و وارد نجف شد 

حال آیت ا... 
خوب است 

آیت ا... العظمی »سیدعلی سیستانی« ، بعد 
از انــجــام عملیات جــراحــی موفقیت آمیز در 
ــروز از  بیمارستان الکفیل در استان کربلا دی
بیمارستان مرخص شدند و به منزل شان در نجف 
اشرف بازگشتند.گفتنی است  آیت ا... سیستانی 
که چهارشنبه شب در پی پیچ خوردن پای چپ از 
ناحیه استخوان ران، تحت عمل جراحی موفقیت 
آمیز قرار گرفتند، دیروز با موافقت پزشکان از 
بیمارستان مرخص شدند.رهبر انقلاب اسلامی 
نیز صبح دیــروز جمعه در پیامی برای آیت ا... 
سیستانی از درگاه خداوند متعال طلب شفای 
عبدالمهدی«  »عــادل  کردند.پیشتر،  عاجل 
نخست  وزیر دولــت پیشبرد امــور عــراق،  در پی 
عمل جراحی آیــت ا... سیستانی  در نامه ای از 
حال ایشان مطلع شد.عبدالمهدی همچنین بر 
پیگیری های مستمر خود و آمادگی دولت عراق 

برای ارائه بهترین خدمات پزشکی ممکن برای 
سلامتی آیــت ا... سیستانی تأکید کرد.رئیس 
پارلمان عراق وابسته به اقلیت اهل سنت عراق 
نیز  در پی عمل جراحی آیــت ا... سیستانی، 
مرجع عالی قدر اکثریت ملت این کشور را سوپاپ 
اطمینان عراق توصیف کرد.محمد علی الحکیم 
وزیر امور خارجه عراق هم برای سلامتی آیت ا... 
سیستانی دعا کرد و در توئیتی نوشت:»خداوند 
عزوجل را در زمینه سلامتی مرجع عالی قدر 
سید علی سیستانی که خداوند ایشان را حفظ 
فرماید شکر می کنم. خداوند سایه ایشان را بر 
سر ما  و عراقی ها حفظ کند. ایشان اطمینان 
بخش و منبع حکمت و یمن و برکت برای مردم 
عراق هستند.«نماینده سازمان ملل متحد هم 
بعد از موفقیت عمل جراحی آیت ا... سیستانی 
گفت: صدا و خرد ایشان الهام بخش همه ماست.

ازدحام پزشکان و پرستاران برای گرفتن عکس از آیت ا... سیستانی 
پس از عمل

دستگیری مفتی فربه داعش 

نیروهای ضربت عراق یکی از مفتی های داعش 
را در موصل دستگیر کردند. وی متهم به تکه تکه 
کردن، اعدام، برده داری، تجاوز، دزدیدن و فروش 
مسلمانان و غیرمسلمانان مخالف داعش است.
زمانی که نیروهای عراقی این داعشی را دستگیر 
کردند ماشین مناسبی برای حمل او پیدا نکردند و 
در نهایت مجبور شدند از یک وانت استفاده کنند!

خبر متفاوت 

انگلیس، حزب ا... را به طور کامل در فهرست »سازمان های تروریستی« قرار داد! 

فضاسازی جدید لندن علیه مقاومت 
وزارت خزانه داری انگلیس، حزب ا... لبنان 
را به طور کامل به عنوان یک گروه تروریستی 
معرفی کرد. آن هم در حالی که در ششم اسفند 
97، شاخه سیاسی این گــروه با فشار لابی 
صهیونیستی به فهرست گروه های تروریستی 
اضافه شده بود.دولت جانسون در راستای 
اجرای برگزیت در حال تلاش برای به دست 
آوردن حمایت ترامپ و عقد قــرارداد تجاری 
با آمریکاست تا آثار خروج از اروپــا را کاهش 
دهد .به نوشته رویترز، وزارت خزانه داری 
انگلیس اعلام کرد که دارایی های این سازمان 
بلوکه خواهد شد.پیشتر دولت انگلیس فقط 
دارایی های مربوط به شاخه نظامی حزب ا... را 
مسدود کرده و آن را جزو گروه های تروریستی 
قرار داده بود.انگلیس با این اقدام،  به اتحادیه 
عرب، آمریکا، شورای همکاری خلیج فارس و 
کانادا پیوست که پیش از این، حزب ا... لبنان 
را »سازمان تروریستی« اعلام کرده اند. آن 
هم در حالی که نیروهای حزب ا... لبنان در 
جریان تجاوزهای نظامی رژیم صهیونیستی 
به خاک لبنان تنها نیروی حاضر در این کشور 
برای مبارزه با صهیونیست ها بوده اند.آن ها 
همچنین در مبارزه با گروه های تروریستی و 
شکست آن ها از جمله داعش نقش بسیاری 
را ایفا کردند.با این حال، » ساجد جاوید« وزیر 
کشور وقت انگلیس، ششم اسفندماه 97، 
جنبش حزب ا... لبنان را تهدیدی علیه امنیت 
این کشور خواند و شاخه سیاسی این گروه 
را به فهرست گــروه هــای تروریستی اضافه 
کرد.او مدعی شد که حزب ا... به اقدام های 
خود برای بی ثبات کردن وضعیت شکننده 
خاورمیانه ادامــه می دهد و ما نمی توانیم 
تفکیکی بین شاخه نظامی تحریم شده این 
گروه و شاخه سیاسی آن قائل شویم.شاخه 

نظامی حـــزب ا... در سال 2008 میلادی 
توسط وزارت کشور انگلیس تحریم شده بود، 
ــط خود  اما مقام های لندن بــرای حفظ رواب
با دولــت لبنان، شاخه سیاسی این گــروه را 
تحریم نکردند.فشارها برای تحریم حزب ا... 
پس از آن بالا گرفت که لابی صهیونیسم در 
آن زمان در اعتراض به اهتزاز درآوردن پرچم 
این گروه در جریان راهپیمایی روز قدس در 
لندن، خواستار منع فعالیت این گروه شده 
بود.این در حالی است که روزنامه »الاخبار« 
به نقل از منابع نزدیک به حزب ا... لبنان متذکر 
شد که تصمیم انگلیس به قرار دادن شاخه 
سیاسی این حزب در فهرست تروریسم »هرگز 
ــدارد؛ زیــرا این  تأثیری بر روابــط با انگلیس ن
روابط سال های مدیدی است که قطع شده 
و هرگونه فعالیت یا تماس به صورت متقابل 
تحریم شــده است«.منابع مذکور، تصمیم 
دولت لندن علیه حزب ا... لبنان را »تبلیغاتی« 
خواندند »که ما را تحت تأثیر قرار نمی دهد بلکه 
با هدف جلب رضایت آمریکایی ها، عربستان 
سعودی و اسرائیل اتخاذ شده اســت«، ولی 
احتمال مــی رود که این تصمیم در ظاهر بر 
حامیان حزب ا... میان شهروندان انگلیسی 
تأثیر بگذارد و آن ها از ترس قرار گرفتن تحت 
پیگرد قانونی، نتوانند حمایت شان از حزب ا... 
را به صورت علنی اعلام کنند.این در حالی 
است که اتحادیه اروپا حزب ا... لبنان را در دو 
بخش سیاسی و نظامی به رسمیت شناخته و 
بخش نظامی آن را در فهرست تحریم قرار داده 
است.رژیم صهیونیستی و دولــت آمریکا در 
ماه های گذشته در تلاش برای محدود کردن 
ــزب ا... لبنان، کشورهای  فعالیت های حـ
اروپایی را برای تروریستی اعلام کردن کل 

حزب ا... تحت فشار شدید قرار داده اند.
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